

Asia: VN/13440/2019

## **Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettäviin kunnan taloustietojen toimittamiseen sovellettaviin tietosisältöihin ja teknisiin kuvauksiin esitettävistä muutoksista koskien tilikautta 2022**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa yleisen lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Automaattisen talousraportoinnin käyttöönotto on aiheuttanut mittavasti lisäkustannuksia ja vaatinut hyvin paljon taloushenkilöstön työaika. Toimialoille automaattiseen talousraportointiin liittyvät käytännön muutokset on juuri saatu jalkautettua ja raportointikokonaisuuksien toteuttaminen järjestelmiin on edelleen osin kesken. Näin ollen tiedossa on edelleen lisätyötä ja lisäkustannuksia ilman uusia raportointikokonaisuuksia tai teknisiä muutoksia. Tämän lausuntopyynnön mukaisesti esitetyt muutokset lisäävät entisestään kustannuksia ja työresurssien tarvetta, joista isossa osassa kuntia kummatkin ovat hyvin rajalliset. Ensimmäinen palveluluokkakohtainen raportointi vaatii myös huomattavaa lisätyötä esimerkiksi vuoden 2021 kirjausten tarkistusten ja tarvittavien oikaisujen osalta. Kun automaattisen talousraportoinnin raportointikokonaisuuksien rakentaminen järjestelmiin on osittain vielä toteutusvaiheessa, eikä ensimmäinenkään raportoinnin vuosisykli ole vielä kokonaisuudessaan toteutunut, on toivottavaa ettei raportointikokonaisuuteen vielä vuodelle 2022 tehdä muutoksia.

### Muutokset palveluluokitukseen

#### **Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

Palveluluokkakuvausten täsmennykset ovat hyvä asia. Palveluluokkien lisääminen tai muu muuttaminen kuitenkin tarkoittaa usein mm. kirjanpidon kooditusten muutoksia, kirjauskäytäntöjen jalkauttamista toimialoille, kirjausten oikeellisuuden seuranta ja oikaisuja ja sitä kautta lisäkustannuksia. Palveluluokkamuutosten tulee olla aina hyvin perusteltuja, ja tieto niistä pitää saada ajoissa, että muutokset järjestelmiin ja toimintoihin saadaan vietyä läpi.

### Muutokset eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin

#### **Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

-

## Muutokset teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin

**Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

-

## Uudet tietotarpeet ja raportointikokonaisuut sekä niiden aiheuttamat laajennukset muihin raportointikokonaisuuksiin

**Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

Kilpailulain mukaista eriyttämisvelvollisuutta sovellettiin ensimmäisen kerran tillinpäätösten 2020 yhteydessä. Ilmeistä on, että säännökset ovat olleet tulkinnanvaraisia sekä puutteellisia ja säännösten soveltamisessa on hyvin erilaisia käytänteitä. Parhaillaan on menossa Aluehallintovirastojen säännösten noudattamiseen liittyvä selvitystyö, minkä johdosta säännösten piiriin kuuluvista toiminnoista toivottavasti tuloksena on yhtenäisen tulkinnan mahdollistavat lisäohjeistukset. Usein laskelmia ei saada suoraan kirjanpidosta, vaan laskelmat vaativat esimerkiksi erillistä excel-laskentaa kustannusten kohdentamisen osalta. Automaattista tiedonkeruuta ei pitäisi laajentaa koskemaan markkinoilla tapahtuvan taloudellisen toiminnan raportointia, ennen kuin Aluehallintoviraston selvityksen mukaiset tulokset on käytettävissä ja kyseisiin säännöksiin liittyviä ohjeistuksia on täsmennetty ja kuntakentän yhdenmukainen säännösten tulkinta on varmistettu. Tämänkin jälkeen raportoinnin laajentamisessa tulisi huomioida raportoinnin olennaisuus ja raportointitiedon käytön laajuus verrattuna kunnissa raportointiin käytettävään työaikaan ja manuaalityön määrän kasvuun.

Autiosalo Satu  
Saarijärven kaupunki

Tuononen Maarit  
Saarijärven kaupunki - Talouspalvelut